АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 09.10. 2023 г. № 718

О некоторых мерах по реализации постановления Правительства Российской

Федерации от 05.03.2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с

утратой доверия»

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 05.03.2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»

администрация Котельниковского муниципального района Волгоградской

области постановляет:

1. Определить главного специалиста отдела правового и кадрового

обеспечения администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Попову Елену Александровну должностным лицом,

ответственным за направление в Администрацию Волгоградской области

сведений в отношении лиц, которые главой Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, руководителями органов

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области, уполномоченными исполнять обязанности представителя

нанимателя (работодателя), были уволены (чьи полномочия были

прекращены) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного

правонарушения, для включения таких сведений в реестр лиц, уволенных в

связи с утратой доверия (далее - реестр), исключения из него сведений.

2. Предупредить ответственное должностное лицо, указанное в пункте 1

настоящего постановления, о дисциплинарной ответственности за

достоверность, полноту и своевременность направления сведений в

уполномоченный государственный орган.

3. Отделу образования администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, отделу культуры, спорта и

молодежной политики администрации Котельниковского муниципального

района Волгоградской области, отделу бюджетно-финансовой политики и

казначейства администрации Котельниковского муниципального района

Волгоградской области:

в течение 3 рабочих дней со дня принятия акта об увольнении лиц,

замещавших должности муниципальной службы Котельниковского

муниципального района Волгоградской области, должности руководителей

муниципальных учреждений Котельниковского муниципального района

Волгоградской области, в отношении которых руководитель

соответствующего органа администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области уполномочен исполнять

обязанности представителя нанимателя (работодателя), в связи с утратой

доверия за совершение коррупционного правонарушения, направлять

ответственному должностному лицу, указанному в пункте 1 настоящего

постановления, информацию, указанную в пункте 12 Положения о реестре

лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – Положение),

утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от

05.03.2018 г. № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»;

в течение 2 рабочих дней со дня наступления оснований,

предусмотренных подпунктами «а)» и «б)» пункта 15 Положения, или со дня

получения письменного заявления в соответствии с пунктами 19 и 20

Положения, направлять ответственному должностному лицу, указанному в

пункте 1 настоящего постановления, уведомление об исключении из реестра

сведений.

4. Отделу правового и кадрового обеспечения администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области:

информировать орган Волгоградской области по профилактике

коррупционных и иных правонарушений об изменении сведений об

ответственном должностном лице, указанном в пункте 1 настоящего

постановления, не позднее 5 рабочих дней со дня указанных изменений

путем представления копии соответствующего правового акта;

ознакомить ответственное должностное лицо, указанное в пункте 1

настоящего постановления, под роспись с настоящим постановлением.

5. Признать утратившим силу постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

19.03.2018 г. № 169 «О должностном лице, ответственном за направление в

высший исполнительный орган Волгоградской области сведений о лице,

замещавшем должность муниципальной службы в администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области, к

которому было применено взыскание в виде увольнения в связи с утратой

доверия за совершение коррупционного правонарушения, для включения

указанных сведений в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия,

исключения из реестра».

6. Контроль над исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области         С.А. Понкратов

consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8697E5109CE76AF88FA8868F0F46F0E368036792807210FB9F870B3435E1041BCF5FB4AA9104CCB26As7G
consultantplus://offline/ref=91D4E400482E729E9512C27951EA04CB8697E5109CE76AF88FA8868F0F46F0E368036792807210FA98870B3435E1041BCF5FB4AA9104CCB26As7G